



5. marts 2019

Sagsnr.
2018-0272841

Dokumentnr.
2018-0272841-4

Sagsbehandler
Thea Hviid Lavrsen

Bilag 7 - Ungeindgange i Københavns Kommune

Københavns Ungeindsats forankres på Gammel Køge Landevej, hvor relevante medarbejdere fra alle tre forvaltninger vil være til stede og forestå den faglige koordinering af de unges sager efter behov. Samarbejdet vil tage afsæt i fælles koordineringsprincipper, samarbejdsaftaler mv., som skal sikre en systematisk og effektiv koordinering – så vidt muligt i samspil med den unge. Med dette vil den unge i højere grad opleve kommunens ungeindsats som sammenhængende.

Beslutningen om at etablere en fælles ungeindgang på Gammel Køge Landevej pr. august 2019 medfører ikke, at unge, der ikke har taget en ungdomsuddannelse og ikke er i beskæftigelse, får færre indgange til hhv. Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. De eksisterende indgange for unge vil bestå samtidig med, at der etableres en ny indgang på Gammel Køge Landevej, hvor det koordinerende samarbejde på tværs af forvaltningerne er forankret. Unge vil fortsat kunne møde i de eksisterende ungeindgange i de tre forvaltninger, og modtage det samme niveau af service som hidtil.

Uddannelsesvejledning, Børne- og Ungdomsforvaltningen

Vejledning til undervisningspligtige og unge i 10. klasse gives kollektivt til uddannelsesparate unge og individuelt til ikke-uddannelsesparate unge (Jf. vejledningsloven). Vejledningen forgår primært på den unges skole.

Unge i alderen 15-24 år, hvor undervisningspligten er opfyldt, modtager vejledning i Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU), når den unge enten ikke er i gang med ungdomsuddannelse eller i beskæftigelse. Så længe den unge er omfattet af beskæftigelseslovgivningen, påhviler vejledningen dog jobcenteret. Den unge opsøges af deres UU-vejleder p.ba. oplysninger om den unges aktivitet i UUs digitale vejledningssystem. Unge mellem 15 og 17 år har pligt til at være enten i uddannelse eller beskæftigelse. Derfor gennemfører UU en særlig opfølgende indsats over for denne målgruppe (jf. pligtbekendtgørelsen).

For unge over 18 år er UU et tilbud om vejledning. UU opsøger løbende unge i denne gruppe med et tilbud om vejledning. Så længe den unge er omfattet af beskæftigelseslovgivningen, påhviler vejledningen jobcenteret.

Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009371201

Unge kan endvidere henvende sig til egen vejleder eller personligt møde op i UUs 'Åben Vejledning' i Korsgade. UUs ungeafdeling (unge mellem 15–24 år) er opdelt i fire bydele, hvori UU har vejledningskontorer:

- Vesterbro/Valby/Sjælør
- Amager/Indre by
- Nørrebro/Østerbro/Nordhavn
- Bispebjerg/Brønshøj/Vanløse/Husum.

Endvidere er UUs ungeafdeling til stede i Borgercenter Børn og Unges fem børnefamilieenheder samt Borgercenter Handicap (BCH).

UUs opsøgende vejledning finder sted i de miljøer, hvor de unge færdes. Når den unge har behov for det, kan den opsøgende vejledning ske i hjemmet.

Som følge af beslutningen om at etablere en fælles ungeindgang på Gammel Køge Landevej vil der ikke ændres i de nuværende indgange til vejledning i UU. Det vil således fortsat være muligt at gennemføre koordinerende aktiviteter med og uden den unge på andre adresser, fx borgercentre og UUs lokaler.

Jobcenter København – Ungecentret (JKU), Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Jobcenter København – Ungecentret (JKU) er i dag placeret på adressen Skelbækgade. Centret og dets aktiviteter flytter sammen med øvrige dele af jobcenter København til Gammel Køge Landevej og vil her indgå i den fælles ungeindgang.

Unge der har behov for hjælp fra jobcenteret vil kunne henvende sig i Jobcenter København, gammel Køge Landevej, der også vil huse aktiveringsindsats og sprogskole. Derudover samarbejder Jobcenter København med flere Erhvervsskoler om Brobygningsforløb. Der er konsulenter fra jobcenteret tilstede på erhvervsskolerne, som de unge kan henvende sig til. Det samme gør sig gældende hos andre eksterne leverandører, som jobcenteret samarbejder med.

Socialforvaltningen

I Socialforvaltningen vil der være flere forskellige indgange til Københavns Ungeindsats alt afhængig af den unges alder og udfordringer. Indgange skal i denne forbindelse forstås som enheder, der har myndighedsansvaret for den unges sag. Foruden de nedenfor oplyste indgange findes også en række åbne rådgivnings- og aktivitetstilbud for unge.

Unge ml. 15 og 18 år eller op til 22 år, hvis den unge er i efterværn

Når en ung under 18 år har behov for støtte fra Socialforvaltningen på baggrund af sociale problemer hos den unge selv eller i familien, vil

den unge og familien få en sagsbehandler i en af *Borgercenter Børn og Unge (BBU) fem børnefamilieenheder* (lokalområdeinddelt). Hvis den unge har et handicap, hører den unge i stedet til *ungeområdet i Borgercenter Handicap (BCH)*. Den unge eller familien kan selv henvende sig om hjælp i BBU/BCH, eller BBU/BCH opstarter en sag på baggrund af en underretning om en bekymring for den unges trivsel og udvikling.

Der er forskellige muligheder for støtte til unge under 18 år og deres forældre. Der kan fx være familiebehandling, den unge kan få tildelt en kontaktperson, eller den unge kan blive anbragt udenfor hjemmet. Indsatsen for den unge kan forlænges ud over det 17. år og indtil den unge fylder 23. år, hvis det vurderes, at indsatsen bidrager til en god overgang til en selvstændig tilværelse for den unge. Dette kaldes efterværn.

Unge ml. 18 og 24 år

Unge over 18 år, der har sociale og psykiske problemer eller et misbrug, kan få hjælp i Borgercenter Voksne (BCV). Alt efter den unges udfordringer, vil den unge have en sag i en eller flere af følgende enheder:

Psykiatrienheden varetager sagsbehandling for unge med psykiatriske problemer, der skal i botilbud eller have hjemmevejlederstøtte i egen bolig. Enheden er også ansvarlig for samarbejdet med den regionale behandlingspsykiatri.

Center for Rusmiddelbehandling København tilbyder behandling til borgere, som har et stof- og/eller alkoholmisbrug. Centret er organiseret i to områder: ét for alkohol, hash, kokain og andre centralstimulerende stoffer det andet for opioider (heroin, illegal metadon mfl.). Hvert område har tre lokale borgerindgange.

Hjemløseenheden varetager sagsbehandling over for hjemløse og voldsramte bl.a. gennem opsøgende arbejde på gaden, herberger og krisecentre. Formålet er at støtte den unge til en mere permanent boligsituation. Herudover varetager enheden sagsbehandling for udsatte borgere i botilbud og skæve boliger.

Bolig- og Beskæftigelsesenheden varetager de boligsociale opgaver og den sociale boliganvisning, bl.a. boligrådgiverordningen. Desuden samarbejder enheden med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om rehabiliteringsindsatsen og ressourceforløb. Ligeledes står enheden for en række mentorordninger (udskrivningsmentor, ungementor) samt personlige vejledere.

Hvis den unge har et handicap, hører den unge i stedet til *Borgercenter Handicaps ungeområde*. Støtten, som den unge kan få, afhænger af den unges funktionsnedsættelse. Det kan fx være bostøtte i egen bolig eller botilbud. Den unge kan også visiteres til et aktivitet- og samværstilbud.

Som følge af beslutningen om at etablere en fælles ungeindgang på Gammel Køge Landevej vil der ikke ændres i de nuværende ungeindgange i Socialforvaltningen. Alle eksisterende indgange, hvor unge i dag kan henvende sig og få hjælp, rådgivning mv. vil fortsat være tilgængelige efter august 2019, hvor den fælles ungeindgang forventes etableret.